АДМИНИСТРАЦИЯ
 ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Карасукского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.03.2014 г.                             с.Октябрьское                                             №  15
Об установлении пожароопасного

весенне-летнего периода на территории

Октябрьского сельсовета в 2014году

В соответствии со ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 18.11.2004г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предупреждения пожаров в весенне-летний период и обеспечения их успешного тушения в 2014 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить пожароопасный период на территории сельсовета с 16 апреля по 30 октября 2014года.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций сельсовета всех форм собственности, населению:

2.1. Произвести очистку подведомственных территорий, территорий домовладений от сгораемого мусора, отходов.

2.2. Произвести проверку противопожарного водоснабжения на водоотдачу, произвести ревизию оборудования. Привести в готовность первичные средства пожаротушения.

  3. При наступлении 4-5 классов пожарной опасности, рекомендуем населению ограничить посещение лесных массивов.

  4. Специалисту Октябрьского сельсовета Донскому Д.В.. до 01.06.2014г. провести проверку  имеющегося инвентаря пожаротушения в административных зданиях (здание администрации)

  5. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Октябрьского сельсовета.

  6.   Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

  7.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельсовета
Карасукского района

Новосибирской области                                                    В.А.Райн